
Strompreise  
Industrie 2026
Unsere Stromprodukte ab einem  
jährlichen Strombezug von 100 000 kWh.



Ihr Strompreis (Gültig von 01.01.2026 bis 31.12.2026)

Energiepreis 

MWST. exkl. inkl.
EP in Rp. / kWh 16.45 17.78

100 % erneuerbare Energie
mit Gütesiegel

Energiepreis 

MWST. exkl. inkl.
EP in Rp. / kWh 14.95 16.16

100 % Energie aus erneuer-
baren Quellen – teilweise 
aus der Region

Energiepreis 

MWST. exkl. inkl.
EP in Rp. / kWh 13.95 15.08

100 % Energie aus nicht
erneuerbaren Quellen

THURGIE
Blau – Standard

THURGIE
Grau

THURGIE
Grün

Energie: Drei Stromprodukte stehen zur Auswahl

+ Netznutzung
NS NS MS1 MS1

MWST. exkl. inkl. exkl. inkl.

Hochtarif (HT) 2.20 2.38 1.60 1.73 Rp. / kWh

Niedertarif (NT) 1.70 1.84 1.30 1.41 Rp. / kWh

Systemdienstleistungen (SDL)¹ 0.27 0.29 0.27 0.29 Rp. / kWh

Stromreserve Bund (SR)² 0.41 0.44 0.41 0.44 Rp. / kWh

Zuschlag solidarisierte Kosten (ZSK)³ 0.05 0.05 0.05 0.05 Rp. / kWh

Blindnenergie (HT) 0.00 0.00 0.00 0.00 Rp. / kvarh

Leistungspreis 11.80 12.76 11.80 12.76 CHF / kW / Mt.

Grundpreis 11.00 11.89 11.00 11.89 CHF / Mt / Messstelle.

Messpreis4 15.00 16.22 55.00 59.46 CHF / Mt.

+ Abgaben
exkl. MWST. inkl. MWST.

Netzzuschlag⁵
Kostendeckende Einspeisevergütung (KEV) 2.20 2.38 Rp. / kWh
Schutz der Gewässer und Fische 0.10 0.11 Rp. / kWh

NS 	 Für Betriebe mit einem Anschluss auf Niederspannung (NS) und einem jährlichen Energiebezug ab 100 MWh.
MS1 	 Für Betriebe mit einem Anschluss auf Mittelspannung (MS) und einem jährlichen Energiebezug ab 100 MWh.



Weitere Kosten
exkl. MWST. inkl. MWST.

Einrichtung virtueller Zähler (einmalig) 350.00 378.35 CHF / Zähler

Zähler virtuell (Messpreis) 2.00 2.16 CHF / Mt.

Zähler direkt (Messpreis) 4.60 4.97 CHF / Mt.

Zähler Wandler NS (Messpreis) 15.00 16.22 CHF / Mt.

Zähler Mittelspannung (Messpreis) 55.00 59.46 CHF / Mt.

Manuelle Ablesung 30.00 32.43 CHF / Ablesung

1	 Die Systemdienstleistungen sorgen für einen ständigen Ausgleich zwischen Verbrauch und Produktion und 
damit für den sicheren und stabilen Netzbetrieb. Diese Kosten werden von Swissgrid erhoben.

2	 Die Stromreserve des Bundes deckt die Kosten für die Massnahmen, welche zur Erhöhung der Versorgungssi-
cherheit im Winter notwendig sind. Diese Kosten werden von Swissgrid erhoben.

³ Die solidarisierten Kosten decken die Aufwendungen für die Netzverstärkungen und die Überbrückungshilfen 
für die Stahl- und Aluindustrie. Diese Kosten werden von Swissgrid erhoben.

⁴ Messpreis: Die Kosten gelten für Verbrauchs- und Produktionszähler.
⁵ Der Netzzugschlag deckt die Kosten für die Förderung der Produktionsanlagen von erneuerbaren Energien 

und Schutz der Gewässer und Fische. Diese Kosten werden von Pronovo erhoben.

Bei den Preisen inkl. 8.1 % MWST. handelt es sich um gerundete Angaben. 



Informationen 

Tarifzeiten Netznutzung
Hochtarif (HT)
Montag bis Freitag von 07.00 bis 20.00 Uhr
Niedertarif (NT)
Übrige Zeiten.
Für die Energie gibt es ab 01.01.26 einen Ein-
heitspreis (EP).

Rückerstattungstarif für Speicher mit End-
verbrauch und Umwandlungsanlagen:
durchschnittlicher Arbeitspreis des Bezuges 
Netznutzung (ohne Grund-, Leistungs- und 
Messpreis) + SDL, Stromreserve, Zuschlag für 
solidarisierte Kosten über das Übertragungs-
netz, Netzzuschlag.

Rechnungsstellung
Der Verteilnetzbetreiber bestimmt den Rech-
nungsintervall: monatlich, quartalsweise oder 
Akonto- mit Schlussrechnung.

Wechsel Stromprodukt
Neukunden, die anstelle des Standardpro-
duktes «THURGIE Blau» das Produkt «THUR-
GIE Grün» oder «THURGIE Grau» wählen 
möchten oder Bestandskunden, die ihr 
gewähltes Stromprodukt ändern möchten, 
senden uns bitte eine E-Mail oder treffen Ihre 
Wahl online auf www.thurgie.ch. Neukunden, 
die keine Wahl treffen, erhalten automatisch 
unser Standardprodukt. Ab dem 1. Januar 
2026 liefern wir Ihnen den Strom in der ge-
wünschten Qualität bis auf Widerruf. 

Rechtsgrundlage
Es gelten die Bestimmungen Ihres 
Verteilnetzbetreibers.

Der Strompreis setzt sich aus drei
Elementen zusammen.

Infrastrukturkosten für den 
Transport, die Verteilung  
und die Messung der  
Energie.

Bundesabgaben zur Förderung 
von erneuerbaren Energien 
und für das Gemeinwesen.

Kosten für die Energie,  
abhängig vom gewählten 
Stromprodukt.

Energie
Netz-

nutzung Abgaben

Haben Sie Fragen?
Genossenschaft EW Münchwilen
Im Zentrum 4 · 9542 Münchwilen
T 071 969 44 44
info@ewmuenchwilen.ch · www.ewmuenchwilen.ch

Thurgie AG Ihr Kompetenzzentrum für Energie in der Region  
Aadorf · Eschlikon · Münchwilen · Sirnach · Wängi


